[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

№ _____
г.Волгодонск

О внесении изменений
в приложение к постановлению
Администрации города
Волгодонска от 01.10.2013
№3939 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 №3939 «Об утверждении муниципальной  программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» следующие изменения:

1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение Программы
	–
	Всего по Программе: 210671,6 тыс. руб.:

местный бюджет:        151683,6  тыс. руб.

областной бюджет:       51988,0 тыс. руб.

федеральный бюджет:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 7000,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2014 год

Всего:                           62 281,6 тыс. руб.

местный бюджет:        44 757,0тыс. руб.

областной бюджет:      16 524,6 тыс. руб.

федеральный бюджет:          0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства  1000,0 тыс. руб.

2015 год

Всего:                           26 510,7 тыс. руб.

местный бюджет:        17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет:     7 689,6 тыс. руб.

федеральный бюджет:        0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 1000,0 тыс. руб.

2016 год:

Всего:                           46 594,9 тыс. руб.

местный бюджет::       17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет:     27 773,8 тыс. руб.

федеральный бюджет:         0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства: 1000,0 тыс. руб.

2017 год:

Всего:                           18 821,1 тыс. руб.

местный бюджет:        17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1000,0 тыс. руб.

2018 год:

Всего:                           18 821,1 тыс. руб.

местный бюджет:        17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1000,0 тыс. руб.

2019 год:

Всего:                           18 821,1 тыс. руб.

местный бюджет:        17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1000,0 тыс. руб.

 2020 год:

Всего:                           18 821,1 тыс. руб.

местный бюджет:        17 821,1 тыс. руб.

областной бюджет*:            0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет*:       0,0 тыс. руб.

внебюджетные средства*: 1000,0 тыс. руб.

	< * >  Объемы финансирования будут уточнены после принятия областного бюджета.».

1.2 Второй абзац раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации Программы за счет средств местного бюджета за весь период реализации составляет 151683,6 тыс. руб., за счет внебюджетных средств – 7000,0 тыс. руб.;   за счет средств областного бюджета – 51988,0 тыс.руб. Объемы и источники финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.».

1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.4 Приложение № 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №2.

1.5 Приложение № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №3.

1.6 Приложение № 5 к муниципальной программе  города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска» изложить в новой редакции согласно приложению №4.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А. Фирсов

Проект постановления вносит
Управление здравоохранения
г.Волгодонск
Приложение № 1 постановлению Администрации города Волгодонска от «____»_______20___ № _________

Приложение № 2 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»
Перечень

основных мероприятий Программы

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой  программы
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Основное мероприятие 1
Совершенствование системы оказания медицинской помощи населению города Волгодонска
	Управление здравоохранения г.Волгодонска
МУЗ г.Волгодонска
	2014
	2020
	Предоставление доступной, качественной, бесплатной медицинской помощи
	Ограничение доступности бесплатной медицинской помощи, рост заболеваемости и смертности населения
	Показатель 1

Показатель 2

	2.
	Основное мероприятие 2

Профилактика, раннее выявление и лечение неинфекционных  и инфекционных заболеваний, патологических состояний и факторов их развития
	Управление здравоохранения г.Волгодонска
МУЗ г.Волгодонска

	2014
	2020
	Выявление рисков развития заболеваний и заболеваний на ранних сроках с последующим назначением профилактического лечения, формирование у населения ответственного отношения к своему здоровью
	Рост запущенных форм впервые выявленных заболеваний и как следствие – рост смертности населения
	Показатель 1

Показатель 2

	3.
	Основное мероприятие 3

Своевременное выявление патологических состояний во время беременности у женщин, раннее выявление коррекция нарушений развития ребенка
	Управление здравоохранения г.Волгодонска
МУЗ. г.Волгодонска
	2014
	2020
	Своевременное выявление патологических состояний у беременных женщин и детей, раннее назначение  необходимой терапии
	Рост патологических состояний среди новорожденных,  рост запущенных случаев заболеваний  среди детского населения
	Показатель 3

Показатель 4

	4.
	Основное мероприятие 4
Выхаживание детей с экстремально низкой массой тела

	Управление здравоохранения г. Волгодонска;
МУЗ « ДГБ»
	2014
	2020
	Снижение младенческой смертности, в том числе неонатальной смертности, предупреждение развития инвалидизирующих заболеваний у глубоко недоношенных детей
	Повышение уровня младенческой и детской смертности, рост уровня заболеваемости у новорожденных детей, увеличение показателя первичной инвалидности среди детского населения
	Показатель 4

	5.
	Основное мероприятие 5

Создание условий и обеспечение мотиваций  для привлечения в муниципальные учреждения здравоохранения города врачей - специалистов

	Управление здравоохранения г.Волгодонска
Ростовской области
	2014
	2020
	Привлечение на работу в муниципальные учреждения города врачей - специалистов
	Уменьшение доступности медицинской помощи населению города
	Показатель 5

	6.
	Основное мероприятие 6

Организация повышения квалификации кадров
	Управление здравоохранения г. Волгодонска;
МУЗ                   г. Волгодонска
	2014
	2020
	Повышение уровня знаний медицинских работников и работников Управления здравоохранения, внедрение новых методов диагностики, лечения, управления
	Снижение качества муниципальных услуг
	Показатель 2

	7.
	Основное мероприятие 7

Обеспечение работы медицинских кабинетов муниципальных образовательных учреждений
	Управление здравоохранения г. Волгодонска;
МУЗ «ДГБ»
	2014
	2020
	Приближение  первичной медикосанитарной помощи  к месту учебы детей и подростков
	Снижение качества муниципальных услуг
	Показатель 2

	8.
	Основное мероприятие 8

Обеспечение работы отделения сестринского ухода
	Управление здравоохранения г. Волгодонска;
МУЗ « ГБ №1»
	2014
	2020
	Повышение качества жизни не-излечимых пациентов
	Снижение качества жизни

неизлечимым пациентам
	Показатель 1

	9.
	Основное мероприятие 9

Информационное, программное и материально-техническое обеспечение
	Управление здравоохранения г. Волгодонска
	2014
	2020
	Улучшение управления лечебным процессом
	Снижение качества муниципальных услуг
	-

	10.
	Основное мероприятие 10

Обеспечение реализации Программы
	Управление здравоохранения г. Волгодонска
	2014
	2020
	Реализация программы
	Неисполнение программных мероприятий
	Показатель 1-5

	11.
	Основное мероприятие 11

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Управление здравоохранения г. Волгодонска
	2014
	2020
	Пожарная безопасность
	Риск возникновения пожарной ситуации
	-

	12.
	Основное мероприятие 12

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений здравоохранения
	Управление здравоохранения г. Волгодонска;
МУЗ                   г. Волгодонска
	2014
	2020
	Повышение эксплуатационной надежности и технического состояния   зданий и сооружений  муниципальных учреждений здравоохранения
	Ухудшение эксплуатационной надежности и технического состояния зданий и сооружений муниципальных учреждений здравоохранения
	-

Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение № 2 постановлению Администрации города Волгодонска от «____»_______20___ № _________

Приложение № 3 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по Программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги,
подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание  муниципальной услуги, тыс. руб.

	очередной финансовый год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода
	очередной финансовый год
	первый год
планового периода
	второй год
планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:
	Амбулаторно-поликлиническая помощь

	Показатель объема услуги:
	посещения

	Основное мероприятие 2. Профилактика, раннее выявление и лечение неинфекционных  и инфекционных заболеваний, патологических состояний и факторов их развития
	1725
	1725
	1725
	1548,3
	1997,3
	1997,3

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуги по обслуживанию детей в учреждениях образования

	Показатель объема услуги
	Число детей

	Основное мероприятие 7.

Обеспечение работы медицинских кабинетов муниципальных образовательных учреждений
	12835
	12835
	12835
	2884,6
	2884,6
	2884,6

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуги стационарной круглосуточной помощи

	Показатель объема услуги

	Койко - день

	Основное мероприятие 8.

Обеспечение работы отделения сестринского ухода
	8500
	8500
	8500
	6546,1
	6892,3
	 26976,5

Управляющий делами

И.В.Орлова

Приложение № 3 постановлению Администрации города Волгодонска от «____»_______20___ № _________

Приложение № 4 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

Расходы местного бюджета

на реализацию Программы

	 Статус
	Наименова-ние
муниципаль-ной программы, подпрограм-мы
муниципаль-ной
программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомствен-ной целевой программы
	Ответствен-ный  исполнитель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муници-пальная  програм-ма

	Развитие здравоохране-ния города Волгодонска

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	44757,0
	17821,1
	17821,1
	17821,1
	17821,1
	17821,1
	17821,1

	Управление здравоохране-

ния г. Волгодонска
	905
	X
	X
	X
	12081,7
	12081,7
	12081,7
	12081,7
	12081,7
	12081,7
	12081,7

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	X
	X
	X
	8948,6
	1690,0
	1690,0
	1690,0
	1690,0
	1690,0
	1690,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	X
	X
	X
	8346,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	X
	X
	X
	15031,7
	3225,4
	3225,4
	3225,4
	3225,4
	3225,4
	3225,4

	участник 4.
МУЗ «Родильный дом»
	905
	X
	X
	X
	80,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	X
	X
	X
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	участник 6.
МУЗ « ГП №3»
	905
	X
	X
	X
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0

	участник 7. МУЗ «Стомато-логическая поликлиника»
	905
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприя-

тие 1.
	Совершенство-вание системы оказания медицинской помощи населению города Волгодонска
	Управление здравоохране-
ния г.Волгодон-ска;  МУЗ г.Волгодонска
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное  мероприя-

тие 2.
	Профилак-тика, раннее выявление и лечение неинфекцион-ных  и инфекцион-ных заболеваний, патологиче-ских состояний и факторов их развития
	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	09 02
	05 0   0059
	611
	 50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприя-
тие 3.
	Своевремен-ное выявление патологиче-ских состояний во время беременности у женщин, раннее выявление и коррекция нарушений развития ребенка
	МУЗ г. Волгодонска
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное мероприя-

тие 4.
	Выхаживание детей с экстремально низкой массой тела
	участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	Средства для реализации мероприятий не требуются

	Основное  мероприя-

тие 5.
	Создание условий для привлечения в муниципаль-ные учреждения здравоохране-ния города врачей - специалистов
	Всего,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	1654,8
	1654,8
	1654,8
	1654,8
	1654,8
	1654,8
	1654,8

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	 540,0
	 540,0
	 540,0
	 540,0
	 540,0
	 540,0
	 540,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 2518
	612
	340,8
	340,8
	340,8
	340,8
	340,8
	340,8
	340,8

	участник 5.

МУЗ « ГП №1»
	905
	09 02
	05 0 2518
	612
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	участник 6.
МУЗ « ГП №3»
	905
	09 02
	05 0 2518
	612
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0
	94,0

	Основное
мероприя-

тие 6.
	Организация повышения квалификации кадров
	всего,

в том числе:
	905
	X
	X
	X
	1029,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	Управление здравоохране-

ия г.Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2503
	244
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	280,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3.
МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 4.
МУЗ «Родильный дом»
	905
	09 01
	05 0 2538
	612
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприя-

тие 7.
	Обеспечение работы медицинских кабинетов муниципаль-ных образователь-ных учреждений
	Участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	905
	09 02
	05 0 0059
	611
	2884,6
	2884,6
	2884,6
	2884,6
	2884,6
	2884,6
	2884,6

	Основное
меропри-

ятие 8.
	Обеспечение работы отделения сестринского ухода
	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 0059
	611
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	Основное
меропри-

ятие 9.
	Информаци-онное, программное и материально-техническое обеспечение
	Управление здравоохране-

ния г. Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2504
	244
	639,7
	639,7
	639,7
	639,7
	639,7
	639,7
	639,7

	Основное
меропри-

ятие 10.

	Обеспечение реализации Программы

	 Всего по управлению здравоохранения г. Волгодонска,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	11406,6
	11406,6
	11406,6
	11406,6
	11406,6
	11406,6
	11406,6

	905
	09 09
	05 0 0011
	121
	6515,4
	6515,4
	6515,4
	6515,4
	6515,4
	6515,4
	6515,4

	905
	09 09
	05 0 0011
	122
	1179,9
	1179,9
	1179,9
	1179,9
	1179,9
	1179,9
	1179,9

	905
	09 09
	05 0 0019
	244
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1

	905
	09 09
	05 0 2509
	111
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7
	3252,7

	905
	09 09
	05 0 2509
	112
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2
	10,2

	905
	09 09
	05 0 2509
	244
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3
	162,3

	905
	09 09
	05 0 9999
	851
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное
мероприя-

тие 11.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Управление здравоохране-

ния г.Волгодонска
	905
	09 09
	05 0 2501
	244
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	Основное
мероприя-

тие 12.
	Укрепление материально-технической базы муниципаль-ных учреждений здравоохране-
ния
	Всего,

в том числе
	905
	X
	X
	X
	25935,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1.
МУЗ « ГБ №1»
	905
	09 01
	05 0 2536
	612
	6978,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 2.

МУЗ « ГБ СМП»
	905
	09 01
	05 0 2539
	612
	7511,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Участник 3.

МУЗ « ДГБ»
	905
	09 01
	05 0 2532
	612
	11446,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

  И.В.Орлова

Приложение № 4 постановлению Администрации города Волгодонска от «____»_______20___ № _________

Приложение № 5 к муниципальной  программе города Волгодонска «Развитие здравоохранения города Волгодонска»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию Программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие здравоохранения города Волгодонска
	всего
	62 281,6
	26 510,7
	46 594,9
	18 821,1
	18 821,1
	18 821,1
	18 821,1

	областной бюджет
	16 524,6
	  7 689,6
	27 773,8
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	44 757,0
	17 821,1
	17 821,1
	17 821,1
	17 821,1
	17 821,1
	17 821,1

	внебюджетные источники
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

Управляющий делами

И.В.Орлова
PAGE
2